
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 
Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
 

 
 
 

  

 

Těsně před koncem 1. pololetí připravili prvňáčci se svými třídními učitelkami pro své rodiče 

návštěvu ve škole. I letos proběhly odpolední ukázkové hodiny v prvních třídách včetně třídy 

přípravné. Ve středu 29. 1. 2020 je navštívili nejen rodiče nejmladších žáků, ale i zájemci z řad rodičů 

předškoláčků z mateřských škol, tyto třídy, aby se seznámili s prostředím školy a se způsoby vedení 

výuky žáků v 1. ročníku.  

A tak to celé v půl čtvrté odpoledne začalo: během jedné vyučovací hodiny mohli rodiče vidět, 

jak pracují děti v různých předmětech. Paní učitelky si připravily průřez metodami výuky, využívaly 

rozmanité pomůcky a didaktickou techniku. I přes velmi pozdní hodinu plnili s vervou a obrovským 

nasazením naši nejmenší školáci úkoly hravými a tvořivými činnostmi v českém jazyce i v matematice. 

Prvňáčci potvrdili, že toho ve škole už zvládají mnoho, a mají dobře nakročeno do dalšího vzdělávání. 

Rodičům a přátelům školy děkujeme za bohatou účast na této akci, která dokladuje zájem o to, 

jak probíhá vzdělávání v ZŠ Bosonožská. Zanedlouho se, 2. a 3. dubna, s mnohými návštěvníky a jejich 

ratolestmi setkáme při zápisu do první třídy. 

D. Kotolanová, ZŠ Bosonožská, leden 2020 

 


